1/1

第 38 期 海外情報連絡会
第 5 回 運営小委員会 議事録（HP 用）

1．日時 2016年12月15日（金） 15：00～17：00

2．場所 日揮株式会社 東京本社 第一会議室

3．出席者 椋木連絡会長，持田会計幹事、内田委員，小林委員，松澤委員，山路委員，向井田委員

（欠席：浜本副連絡会長，森本庶務幹事，坂場委員） 議事録作成：椋木

4．議題
(1) 第 4 回運営小委員会議事録の確認
(2) 第 4 回講演会の準備及び役割分担
(3) 海外情報連絡会規約改定のフォロー
(4) 海外情報連絡会 アンケート
(5) 平成 28 年度見込み及び平成 29 年度予算
(6) 次期運営委員及び選挙準備
(7) 2016ANS の海外支部全般の情報

5．審議内容
（1）第4回運営小委員会議事録の確認

第4回運営小委員会議事録およびホームページ掲載用議事録について内容を確認し、承認された。

（2）第4回講演会の準備及び役割分担
第4回講演会の準備及び役割分担について議論し、役割分担を決定した。

（3）海外情報連絡会規約改定のフォロー
海外情報連絡会規約の改訂内容について議論し、改訂履歴について修正した後、事務局に提出

することとした。

（4）海外情報連絡会 アンケート
海外情報連絡会のANS日本支部としての活動に関するアンケートについて議論した。本日の議

論を踏まえて、アンケート内容の修正案を作成し、内容を確認してアンケートを実施することと

した。

（5）平成28年度見込み及び平成29年度予算
学会事務局に提出した平成28年度見込み、平成29年度予算及び繰越金使用理由書について、内

容を確認した。当該資料については、次回の部会等運営委員会及び理事会にて承認される予定で

ある。

（6）次期運営委員及び選挙準備
次期運営委員への交代及び選挙準備について議論した。今年度末で任期終了予定の委員は次期

候補者について調整することとした。選挙については、次回運営小委員会で検討することとした。

（7）2016ANSの海外支部全般の情報
日本は、在外のANS本部会員が120名であり、最多である。

以 上